
....
~

Originale

CITTA' DITRICASE
PROVINCIA DI LECCE

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE

ORDINANZA N. 29 DEL 26/03/2013

OGGETTO: PULIZIA E MANUTENZIONE TERRENI RICADENTI NELLA LOTTIZZAZIONE LlS

Il Giorno 26/03/2013, nel proprio ufficio

IL SINDACO

",

Pagina 1 di 3



ella sua qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica Sicurezza

PREMESSO

- che a seguito di comunicazione redatta dall'Aw.to Daniela Frattollillo in data 05/10/2012 ed avente il seguente
oggetto:
"Frattolillo Oreste. ignificazione di inconvenienti in Via Valsalva e dintorni (Zona L 18)".
Veniva segnalato l'abbandono dei terreni adiacenti all'abitazione del Sig. Frattolillo. con il con eguente pullulare
di rovi e terpaglie che di fatto occultano la pre enza di rifiuti ivi abbandonati, oltre a divenire rifugio di topi ed
altri animali.

- che a seguito deUa suindicata segnalazione, gli organi di controllo dell'ASL Lecce - Dipartimento di prevenzione
Area Sud - Maglie - Servizio Igiene e Sanità Pubblica procedevano all'ispezione del zona interessata, rilevando
una situazione di degrado dovuta all'invasione di erbe infestanti. rovi e arbu ti vario in mezzo ai quali i notava
anche la presenza di diverse tipo logie d i rifiuti;

CONSIDERATO

- che alla luce di quanto sopra esposto la situazione riscontrata, oltre a produrre un impatto visivo negativo per il
decoro cittadino. pregiudica la salubrità dell'ambiente circo tante. costituendo luogo di annidamento e
proliferazione d i animali nocivi:

VISTO
- ilD.Lgs. n? 152 del 03/04/2006;
- l'art. 163 del regolamento di Igiene di questo Comune;
- gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.

ORDINA

Al Sig. De Marco Antonio residente in Via Mons. Ingletti n° 39, in qualità di proprietario interessato di
provvedere a proprie spese, alla pulizia delle aree d i sua proprietà ricadenti in Via Valsalva, Via Baglivi e Via
Mantegazza, e alla rimozione. dei rifiuti pre enti nelle stesse entro il termine perentorio d i giorni sessanta dalla
data di notifica della presente ordinanza, trascorsi i quali si provvederà d'ufficio e a pese dei proprietario degli
appezzamenti interessati.

I GIUNGE

AI summenzionato di produrre copia del F.I.R. (Formulario Identificativo Rifiuto) atte tante il corretto smaltimento
dei rifiuti rinvenuti nei siti interessati, presso l'Ufficio del Responsabile del procedimento arnrnini trativo di questo
Comune.

DISPO E
'':

"

l'affissione della presente ordinanza all'Albo Pretorio comunale informatico per 15 giorni consecutivi;

La Polizia Locale e le Forze dell' Ordine sono incaricate di dare esecuzione alla presente Ordinanza, una copia

Pagina 2 di 3



della quale verrà consegnata, dopo la notifica all'interessato, a:
Comando Polizia Locale di Tricase; ,
Comando Stazione Carabinieri di Tricase;
All'A L Lecce - Servizio anitario della Puglia - Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene e Sanità Pubblica
Area ud - Maglie'
e per conoscenza allo Studio Legale dell'Aw.to Frattolillo con sede in Tricase Via Valsalva n? I
In caso di mancata ottemperanza alla presente ordinanza il Comune, oltre ad avviare le necessarie azioni verso i
responsabili, prowederà direttamente e a totale carico dei soggetti responsabili alla esecuzione delle operazioni
ordinate, dando nel conternpo comunicazione all'Autorità Giudiziaria e ad ogni altra competente Autorità per
l'accertamento d i tutte le responsabilità.

Dalla residenza Municipale.
Tricase ti 27/03/2013

IL SI DACO

~Cl·Cw<

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 7 Agosto 1990, n.241.
Autorità emanante:
Sindaco del Comune di Tricase;
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:
Settore Ambiente, SIT, Espropriazioni, Manutenzioni, Energia, Piazza Pisanelli ex Convento dei Domenicani , tel.
0833777366;
Responsabile del procedimento amministrativo:
Ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che responsabile del procedimento è il
Responsabile del Settore Ambiente, SIT, Espropriazioni, Manutenzioni, Energia, ing. Guido Girasoli;
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:
A norma dell'articolo 3. cornma 4, della legge 7 Agosto 1990. n.241. si comunica che avver o il presente
provvedimento:
- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.l034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale
competente;
ovvero
- in applicazione del D.P.R. 24 overnbre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo
dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

"

Pagina 3 di 3


